
 

 2020年8月10日 

報道関係者各位 

株式会社岡山国際サーキット 

 

全日本ロードレース岡山大会 ご取材に関するご案内 

 

 

平素より格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、2020年9月5日～6日開催予定の文部科学大臣杯 2020 MFJ 全日本ロードレース選

手権 第2戦 スーパーバイクレースin 岡山に関しまして、新型コロナウイルス感染症

（COVID-19）の感染拡大状況を鑑み、ご取材に関しまして以下のとおりご案内させてい

ただきます。 

 

 

①  取材申請に関して 

本年については新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策のため、恐れ入ります

が、MFJ年間・暫定プレスに関わらず、必ず下記期間までに取材申請をお願いいたしま

す。 

取材申請期間：8月21日（金）締め切り 

それ以降は如何なる場合でも取材申請はお受付いたしかねます。 

取材申請URL: https://www.ms-event.net/media/user/?a=media.event_list 

※ご取材申請後に、ご取材の取りやめ等となった場合、広報事務局宛てに必ずご連絡をお

願いいたします。 

 

また、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策のため、メディアセンターの利用

人数の上限を設定いたします。取材申請受理者をされた方には、メディアセンターご利用

有無の確認のご連絡（media@okayama-international-circuit.jpより配信）をいたしますの

で、利用希望の有無に関しましてのご回答をお願いいたします。 

※席数制限のため、ご回答無き場合には、メディアセンターをご利用いただけない場合が

ございます。また、希望者全員のご利用を確約するものではございません。 

 

  

https://www.ms-event.net/media/user/?a=media.event_list


② 記者会見に関して 

例年、メディアセンターにて実施しておりました記者会見（ポールポジションインタビ

ュー・決勝後記者会見）に関しましては、本年は別途会見場所を設定し実施する予定で

す。また、密となる状況を回避するため、例年とは異なる形式での記者会見の実施を予

定しております。（具体的な実施方法・内容等については、大会期間中メディアセンタ

ー内に掲示予定です）報道関係各位におかれましては、ご理解頂きますようお願いいた

します。 

 

 

③  当日取材申請について 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策の観点から、事前にご申請のない当日の

取材受付は行いませんので、ご注意をお願いいたします。事前の取材申請を行っていな

い場合、MFJ年間プレスパス等の所持に関わらずご取材いただけません。 

また事前に申請いただいていた場合でも、当日の増員・変更等は認められません。 

 

 

④  問診表の提出 

ご取材申請を受理させていただいた方には、準備が出来次第、問診表をお送りいたします。

問診票はご取材当日、入場ゲートにて検温された体温をご記載の上、受付にてご提出をお

願いいたします。ご提出がないまたは拒否された場合にはご取材をお断りさせていただ

きます。また、海外渡航歴等がある場合などは、別途書類の提出等をお願いする場合もご

ざいますので、ご協力をお願いいたします。 

 

 

⑤  ご来場に当たって 

ご来場時には毎日必ず検温を実施いただき、発熱等の体調不良がみられる場合にはご来

場をお控えいただきますようお願いいたします。またご来場後に体調に不調を感じられ

た場合には、速やかに広報事務局へご連絡いただきますようお願いいたします。 

ご取材中に関しましては三密（密閉・密集・密接）回避・フィジカルディスタンスの確保

をお願いいたします。 

 

以上 

 

 


